
 

 

ПРИКАЗ 
«18» октября 2024 г.                                                                                             № 320/01-02-13 

г. Екатеринбург 

Об организации учебного процесса 
и работы структурных подразделений  
с учетом выходных и нерабочих праздничных 
дней в 2025 году 
 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 04.10.2024 N 1335 "О переносе 
выходных дней в 2025 году", в соответствии с частями первой и третьей статьи 95, 
частями первой и второй статьи 112 ТК РФ, Порядком исчисления норм рабочего 
времени на определённые календарные периоды времени (месяц, квартал, год) в 
зависимости от установленной продолжительности рабочего времени в неделю, 
утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 
13.08.2009 № 588н,  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям структурных подразделений (в том числе директорам институтов, 
заведующим кафедрами): 
- организовать учебный процесс и работу возглавляемых подразделений с учетом 
выходных и нерабочих праздничных дней в 2025 году следующим образом:  

 

Дата День 
недели 

Для работников, которым 
установлена 

шестидневная рабочая 
неделя с одним 

выходным днем - 
воскресенье 

Для работников, которым 
установлена пятидневная 

рабочая неделя с двумя 
выходными днями – суббота 

и воскресенье 

01.01.2025 среда Выходной день Выходной день 

02.01.2025 четверг Выходной день Выходной день 

03.01.2025 пятница Выходной день Выходной день 

04.01.2025 суббота Выходной день Выходной день 

05.01.2025 воскресенье Выходной день Выходной день 

06.01.2025 понедельник Выходной день Выходной день 

07.01.2025 вторник Выходной день Выходной день 

08.01.2025 среда Выходной день Выходной день 

22.02.2025 суббота 
Рабочий день, 

непосредственно 
предшествующий 

Выходной день 



нерабочему праздничному 
дню, продолжительность 
которого уменьшена на 1 

час, учебный день 

23.02.2025 воскресенье Нерабочий праздничный 
день 

Нерабочий праздничный 
день 

07.03.2025 пятница 

Рабочий день, 
непосредственно 
предшествующий 

нерабочему праздничному 
дню, продолжительность 
которого уменьшена на 1 

час, учебный день 

Рабочий день, 
непосредственно 

предшествующий нерабочему 
праздничному дню, 

продолжительность которого 
уменьшена на 1 час 

08.03.2025 суббота Нерабочий праздничный 
день 

Нерабочий праздничный 
день 

09.03.2025 воскресенье Выходной день Выходной день 

30.04.2025 среда 

Рабочий день, 
непосредственно 
предшествующий 

нерабочему праздничному 
дню, продолжительность 
которого уменьшена на 1 

час, учебный день 

Рабочий день, 
непосредственно 

предшествующий нерабочему 
праздничному дню, 

продолжительность которого 
уменьшена на 1 час.  

01.05.2025 четверг Нерабочий праздничный 
день 

Нерабочий праздничный 
день 

02.05.2025 пятница 
Рабочий день нормальной 

продолжительности, 
учебный  

Выходной день  
 (перенос с субботы 4 января 

на пятницу 2 мая) 

03.05.2025 суббота 
Рабочий день нормальной 

продолжительности, 
учебный  

Выходной день  
 

04.05.2025 воскресенье Выходной день Выходной день 

08.05.2025 четверг 
Выходной день  

(перенос с воскресенья 23 
февраля) 

Выходной день  
(перенос с воскресенья 23 

февраля) 

09.05.2025 пятница Нерабочий праздничный 
день 

Нерабочий праздничный 
день 

11.06.2025 среда 

Рабочий день, 
непосредственно 
предшествующий 

нерабочему праздничному 
дню, продолжительность 
которого уменьшена на 1 

час, учебный день 

Рабочий день, 
непосредственно 

предшествующий нерабочему 
праздничному дню, 

продолжительность которого 
уменьшена на 1 час 

12.06.2025 четверг Нерабочий праздничный 
день 

Нерабочий праздничный 
день 



13.06.2025 пятница 
Рабочий день нормальной 

продолжительности, 
учебный день 

Выходной день 

14.06.2025 суббота 
Рабочий день нормальной 

продолжительности, 
учебный день 

Выходной день 

01.11.2025 суббота 
Рабочий день нормальной 

продолжительности, 
учебный день 

Рабочий день, 
непосредственно 

предшествующий нерабочему 
праздничному дню, 

продолжительность которого 
уменьшена на 1 час.  

02.11.2025 воскресенье Выходной день Выходной день 

03.11.2025 понедельник 

Рабочий день, 
непосредственно 
предшествующий 

нерабочему праздничному 
дню, продолжительность 
которого уменьшена на 1 

час, учебный день 

Выходной день 
(перенос с субботы 1 ноября 

на понедельник 3 ноября) 

04.11.2025 вторник Нерабочий праздничный 
день 

Нерабочий праздничный 
день 

31.12.2025 среда 
Выходной день 

(перенос с воскресенья 5 
января на среду 31 декабря) 

Выходной день 
(перенос с воскресенья 5 

января на среду 31 декабря) 
 

 

2. Установить, что для работников, которым определены индивидуальные режимы 
рабочего времени, отклоняющиеся от тех, которые указаны в п. 1 настоящего приказа: 
- перенос выходных дней осуществляется в аналогичном порядке в соответствии  
с нормативно-правовыми актами; 
- при совпадении рабочих дней с субботой и (или) воскресеньем, которые не являются 
нерабочими праздничными днями, перенос выходных дней не производится; 
- продолжительность работы в рабочий день, непосредственно предшествующий 
нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час независимо  
от продолжительности рабочего дня (смены). 

3. Начальнику управления цифровой трансформации и информационной 
безопасности обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
УрГАХУ. 

4. Начальнику общего отдела Бажиной А.А. довести настоящий приказ до сведения 
руководителей структурных подразделений. 

 
 
Ио ректора                                             В.И. Исаченко 

 

 

Документ подписан электронной подписью 
Владелец Исаченко Виктория Игоревна 
Сертификат ‎ ‎‎00aa14664e20b77aa797cfd8f7a180c1e5 
Действителен с 30.08.2023 по 22.11.2024 


